PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 066/2017 – GAB/SEDUC                               Recife, 17 de março de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Atendendo à solicitação de alguns gestores, estamos prorrogando o período de inscrições de

estudantes da Rede Municipal no CLUBE DA ROBÓTICA para o dia 24 de março e o início

das atividades para 28 de março de 2017.

Mais informações, no ofício circular n.º 058/2017 – GAB/SEDUC enviado em 13 de março de

2017)  ou com a equipe de Coordenação de Robótica:

E-mail: robotica@educ.rec.br

Telefone: 3355-5488

Desde já agradecemos sua participação.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Diretor Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

mailto:robotica@educ.rec.br